
Digitalizace přijímacího řízení 

- změny v přijímačkách od roku 2024: 

• evidence všech přihlášek (do maturitních oborů i oborů s výučním listem) v jednotném informačním 
systému www.dipsy.cz, 

• možnost podat v 1. a 2. kole přihlášky až na 3 obory (celkem 5, pokud podáš i 2 přihlášky na 
obor vzdělání s talentovou zkouškou), 

• termíny pro podání přihlášek pro obory vzdělání s talentovými i bez talentových zkoušek jsou od 
školního roku 2024/2025 shodné, 

• určení prioritní školy - na první místo dáš školu, o kterou nejvíc stojíš (nepůjde po podání měnit), 

• zůstávají 2 pokusy na konání jednotné přijímací zkoušky (JPZ),  

• SŠ nemá povinnost zohlednit jako jedno z přijímacích kritérií tvé předchozí studijní výsledky, 

• optimalizovaný algoritmus po vyhodnocení výsledků JPZ a školní části přiřadí uchazeče ke 
konkrétním školám dle priority uvedené v přihlášce, 

• ruší se zápisové lístky, odvolání proti nepřijetí se formálně zachová (především pro případy 
pochybení v řízení), 

• detailně vše na novém informačním webu od Cermatu a MŠMT prihlaskynastredni.cz, 

• přihlášky na doméně www.dipsy.cz - elektronické podání v termínu 1. - 20. února 2025  

 

Termíny přijímaček na SŠ ve školním roce 2024/2025 

JPZ (jednotná přijímací zkouška)*:  

• 11. a 14. dubna 2025 (Pá, Po) pro čtyřleté obory vzdělávání, 

• 15. a 16. dubna 2025 (Út, St) pro obory šestiletých a osmiletých gymnázií, 

• 29. a 30. dubna 2025 (Út, St) JPZ v náhradním termínu pro všechny uvedené obory vzdělání. 

Místa konání JPZ budou určena systémem a dozvíš se o nich z pozvánky, kterou ti pošlou ředitelé 
škol. Může se stát, že budeš konat JPZ i 2x na stejné škole. Místo a datum náhradního termínu 
budou určeny systémem, opět se o něm dozvíš z pozvánky od ředitele školy. 

Školní část přijímací zkoušky a talentové zkoušky: 

• od 17. března do 23. dubna 2025 - v pracovních dnech v tomto období tak, aby se alespoň jeden z 
termínů konal v jiný den než JPZ, 

• od 24. dubna do 5. května 2025 - náhradní termín školní přijímací zkoušky a talentové zkoušky 
tak, aby se konal v jiný den než JPZ. 
Školní část přijímacích zkoušek se koná na jednotlivých středních školách, které je vypisují. 
Talentovou zkoušku můžeš vykonat pro každý zvolený obor pouze jednou. 

Přihláška do 1. kola: 

• 1. - 20. února 2025 - přihlášky na doméně www.dipsy.cz, detailně vše na novém 
informačním webu prihlaskynastredni.cz, 

• výsledek o přijetí/nepřijetí se všichni uchazeči dozví v jeden den, a to 15. 5. 2025. 

Přihláška do 2. kola: 

• 19. 5. 2025 - zveřejnění kompletního seznamu škol vypisujících 2. kolo na 
doméně prihlaskynastredni.cz 

• 20.  - 24. 5. 2025 - podání přihlášek do 2. kola na www.dipsy.cz,  
• 9. - 12. 6.  - školní přijímací zkoušky i talentové zkoušky na všechny střední školy 

http://www.dipsy.cz/
https://msmt.gov.cz/file/63303/
https://msmt.gov.cz/file/63303/
https://www.youtube.com/watch?v=uHeUsdQGPm4
https://www.prihlaskynastredni.cz/index.html
http://www.dipsy.cz/
http://www.dipsy.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/index.html
https://www.prihlaskynastredni.cz/index.html
http://www.dipsy.cz/


• 24. 6. 2025 - ředitel školy zveřejní výsledky. 
2. kolo přijímacích zkoušek slouží výhradně pro ty, kteří nebyli přijati v 1. kole, nebo se vzdali přijetí. 
Pro druhé kolo přijímacího řízení můžeš podat až 3 popř. 5 přihlášek na obory vzdělání maturitních i 
nematuritních oborů (s talentovou zkouškou i bez talentové zkoušky). SŠ musí ve 2. kole zohlednit 
výsledky JPZ z 1. kola (opět s vlivem minimálně 60 %). Uchazeč, který nekonal JPZ v 1. kole, 
nemůže ve 2. kole podat přihlášku do maturitního oboru! 

Přihláška do 3. kola: 

• 3. a další kola nejsou centrálně řízená a slouží výhradně pro ty, kteří nebyli přijati, vzdali se přijetí 
nebo se nikam v 1. a 2. kole nehlásili 

• přihláška se podává v termínu určeném ředitelem školy (vzájemně se liší) výhradně na listinném 
tiskopisu, na každou školu žák podá přihlášku s vyplněnými obory pouze této školy, 

• seznam nabízených oborů za celou ČR pro 3. a další kolo pro školní rok 2025-2026 nalezneš na 
https://dipsy.gov.cz/prihlaska/obory  

 

*Jednotná přijímací zkouška se nekoná při přijímacím řízení do oborů vzdělání se závěrečnou zkouškou, do oborů 
vzdělání s výučním listem, do oborů zkráceného studia a do oborů vzdělání středních škol skupiny 82 Umění a užité 
umění. Možnost konání školní přijímací zkoušky tím není dotčena, kromě oborů vzdělání v konzervatoři.  
Při přijímacím řízení do oboru vzdělání, v němž je jako součást přijímacího řízení stanovena rámcovým vzdělávacím 
programem talentová zkouška, se nekoná jednotná přijímací zkouška, a to ani do oborů vzdělání s maturitní 
zkouškou. Výjimkou je obor vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou, kam se v rámci přijímacího řízení vždy koná 
jak talentová zkouška, tak jednotná přijímací zkouška.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://dipsy.gov.cz/prihlaska/obory

